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همه امتیازات را یکجا دارد

شوت هایت را از یاد نخواهیم برد

واقعا بس است دیگر...

خدا را شکر انتخابات پیش روی 
فدراسیون فوتبال نامزدی دارد 
که همه امتیازات و محسنات دنیا، 
یکجا در او جمع شده است. از استاد 
مهدی تاج صحبت می کنیم؛ عزیزی 
که در دوران ریاست شان بر فدراسیون 
فوتبال منشأ خدمات پرشماری بودند و مخصوصا یک قرارداد 
درجه یک با مارک ویلموتس بستند که تا 7 نسل بعدی خاندان 
این مرد بلژیکی را هم سیر خواهد کرد! استاد تاج برای بازگشت 
به فدراسیون در انتخابات نام نویسی کرده و به دنبال آن عده ای 
مغرض در حال نقد او هستند، درحالی که از هر انگشت این نامزد 
انتخاباتی یک هنر می ریزد. حتی رد پای درخشان استاد در غائله 
فولاد مبارکه و ارقام و اطلاعات حیرت انگیز منتشر شده در آن 
هم به چشم می خورد. خب شما کجا می توانید چنین پدیده ای 

پیدا کنید؟ دیگر به چی اعتراض دارید؟

در آخرین روز مهلت قانونی 
نقل وانتقالات در لیگ برتر ایران، 
ضایعه ای تکان دهنده برای 
پرسپولیس رخ داد که عبارت بود 
از فسخ قرارداد شرزود تمیروف. 
مهاجم ازبکستانی سرخپوشان که 
نیم فصل درخشان را در این تیم پشت سر گذاشت و چشم ها 
را خیره کرد، در آغاز فصل جدید در لیست مازاد قرار گرفت و 
نهایتا قراردادش را فسخ کرد. این واقعا اتفاق دردناکی در تاریخ 
قرمزها بود. شما کجا دیگر می توانید مهاجمی با این کیفیت پیدا 
کنید؟ فورواردی که از هر نقطه زمین توپ به دستش می رسید، 
آن را به سمت دروازه حریف شوت می کرد. حالا درست است 
که ضربات او چند متر در عرض و چند متر هم در ارتفاع با دروازه 
فاصله داشتند، اما همین اعتمادبه نفس تمیروف یک دنیا 
می ارزید. بدرود شرزود؛ شوت هایت را تا ابد از یاد نخواهیم برد!

این قصه تقابل مهدی هاشمی نسب با 
پرسپولیسی ها دیگر حسابی لوس 
و زننده شده است. اگرچه گروهی 
از هواداران هم مقصر هستند، اما 
بی گمان نقش اول این ماجرا خود 
هاشمی نسب است. او داستان را رها 
نمی کند و هی همینطور در مسیر دفاع از خودش حرف هایی 
می زند که مایه تعجب است. او به تازگی برای اینکه ثابت کند 
در گذشته چقدر پرسپولیسی بوده، گفته: »من بچه بودم، 
خواهرم استقلالی بود و من پرسپولیسی. در یکی از دربی ها با 
هم کری خوانی داشتیم. پرسپولیس به استقلال باخت و من از 
داغ دل، خواهرم را آنقد ر کتک زدم که دندان هایش شکست.« 
برادر جان؛ این نه تنها دفاع از تعصب و حقانیت شما نیست، بلکه 
شنونده را در مورد شخصیت روانی و اجتماعی شما هم دچار 

تردید می کند. بس است دیگر. ولش کن لطفا! 

بهترین بازیکن 2هفته اول لیگ برتر از نگاه 
سایت متریکا محمد قاسمی نژاد است. 
قاسمی نژاد امسال در مس کرمان بازی 
می  کند و جالب این است که در 2هفته 
اول فقط در یک بازی و آن هم به مدت 62دقیقه در زمین بوده است. اما 
از آنجا که معیار متریکا برای ورود بازیکنان به جدول، حضور در یک سوم 
زمان بازی ها ست، قاسمی نژاد با حضور در 62دقیقه از 180دقیقه به شکل 
ناپلئونی این شرط را احراز کرده است. این بازیکن در همان زمان کوتاه با 
یک پاس گل و کسب یک پنالتی به نمره 7.79 رسیده و حالا صدرنشین 
جدول بازیکن ها ست؛ جدولی که البته در هفته های آتی تغییرات زیادی 
خواهد داشت و به مرور می توان نام ستاره های صاحب نام لیگ را در 

رتبه های بالای آن دید.

محمد قاسمی نژاد در صدر جدول 
بازیکن های لیگ، یک شریک هم امتیاز 
هم دارد. امیرحسین کریمی از نفت 
مسجدسلیمان همان بازیکنی است که 
در هفته اول با کسب نمره 8.30 از متریکا بهترین بازیکن هفته شد و 
نمره اش بالاترین نمره  ای بوده که در 2هفته گذشته ثبت شده است. 
کریمی البته در هفته دوم نمره خوبی نگرفت اما میانگین نمراتش دقیقا 
به اندازه قاسمی نژاد است و با اختلافی ناچیز نسبت به او در رتبه دوم 
قرار دارد. البته طبق فرمول های متریکا در ابتدای فصل 0.2 از نمرات 
بازیکنان کسر می شود که این نمره در طول فصل و بسته به دقایق حضور 
بازیکنان به حساب آنها برمی گردد. بنابراین 2نفر اول جدول هم اکنون 

نمره 7.59 را دارند.

از بین تیم های مدعی لیگ و بازیکنان 
سرشناس آنها، فعلا بازیکنی که بالاترین 
رتبه را در جدول بازیکن ها دارد، یاسین 
سلمانی از سپاهان است. یاسین در هر دو 
هفته گل زده و نمرات خوبی گرفته تا با میانگین 7.46 در رتبه چهارم 
جدول قرار بگیرد. 2هم تیمی سلمانی یعنی محمدرضا حسینی و ریگی 
هم پشت سر او در رتبه های پنجم و هفتم هستند. بالاترین استقلالی 
حاضر در این جدول عارف غلامی است که با نمره 7.04 در رتبه نوزدهم 
قرار دارد. البته مهدی قائدی نمره خوبی گرفته اما چون دقایق بازی اش به 
60 نرسیده، فعلا در جدول حضور ندارد. موفق ترین بازیکنان پرسپولیس 
هم میلاد سرلک و دانیال اسماعیلی فر هستند که با معدل 6.96 و 6.95 

در رتبه های 31 و 32 جدول هستند.
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پدیدهشگفتانگیز
سخنان عجیب و متناقض مهدی تاج 

تمامی ندارد؛ او در مورد مخاطبانش چه 
فکری می  کند؟

در آستانه انتخابات فدراسیون فوتبال، مهدی تاج 
به یک برنامه تلویزیونی دیگر دعوت شد و باز تا 
جایی که می توانست سخنان عجیب و متناقض 
تحویل مردم داد. عمده سخنان او صرف تعریف 
و تمجید از دوران حضور خودش در فدراسیون 
فوتبال و البته بیان دفاعیات خاص خودش در 
داستان مارک ویلموتس شد. مجموعه اظهارات 
مهدی تاج اما طوری بود که به طور رندوم هر 
کجای آن را که انتخاب کنی، می توانی چندین 
ایراد منطقی از آن بیرون بکشی. به طور کلی 
با یک پدیده به شدت عجیب و غریب مواجه 
هستیم که گویا مرزی برای شگفت زده کردن 

مخاطبانش ندارد.
به عنوان مثال، به این بخش از سخنان تاج 
توجه کنید: »کی روش بهترین نتایج تاریخ را 
با ما و در دوران ریاست من بر فدراسیون فوتبال 
گرفت. او 2بار ما را به جام جهانی برد و 22میلیون 
دلار درآمدزایی کرد. البته ویلموتس هم مربی 
خوبی بود. اگر در بازی با عراق دقیقه 94 گل 
نمی خوردیم، او همین الان سرمربی ما بود. 
فوتبال همین است.« جالب شد؛ یعنی واقعا 
تاج فکر می کند مربی شیاد و بی مسئولیتی که 
مطلقا دل به کار نمی داد، درصورت تساوی با 
عراق هنوز روی نیمکت ایران نشسته بود و لابد 
ما را هم به جام جهانی می رساند؟ بعد چطور است 
که او گل دقیقه 94 عراق را ناشی از بخت و اقبال 
بداند، اما گل به خودی ثانیه پایانی مراکش را 
به حساب لیاقت و توانایی های کی روش بگذارد 
و در حقیقت فضیلت مدیریتی خودش به حساب 
بیاورد؟ اگر عزیز بوهدوز به خودشان گل نمی زد، 
کی روش چه داشت که حالا تاج اینطور باد در 

غبغب بیندازد؟
این بخش هم عالی است: »فدراسیون فوتبال از 
اساس مستقل است. آمده ام از استقلال فدراسیون 
دفاع کنم و خیلی هم پای این کار هستم. در دوره 
ما هیچ کس نمی توانست در فدراسیون دخالت 
کند. البته سلطانی فر در بحث قرارداد ویلموتس 
ورود کرد اما موضوع مهم این است که اگر این 
مسائل در راستای سیاست فدراسیون باشد، 
قبول خواهم کرد.« وضعیت طوری است که انگار 
تاج شروع کرد به مدیحه سرایی در باب استقلال 
فدراسیون خودش و اینکه چقدر جسارت و جربزه 
دارد، اما وسط حرف ها ناگهان یادش افتاد 2ماه 
است همه جا دارد داستان انتخاب ویلموتس را 
گردن وزیر ورزش قبلی می اندازد، بنابراین خیلی 
سریع تغییر موضع داد! راستی که چه کابوسی 
داریم ما با فدراسیونی که گزینه های ریاستش 

این دوستان هستند! 

بهروز رسایلی| هیچ آدم عاقلی با تماشای فقط 2 بازی از 
فصل جدید اقدام به اظهارنظر صریح و قطعی در مورد مسابقات 
نمی کند. این را خودمان هم خوب می دانیم، اما »وسوسه« 
است و گاهی آدمیزاد را تسلیم می کند. می گویند تیم ها شبیه 
مربیان شان می شوند و این چیزی است که در همین 2 بازی 
ابتدایی تا حدی خودش را نشان داده. بیایید یک مرور ساده 

داشته باشیم.

   استقلال؛ با گارد بازتر
تفاوت استقلال فرهاد مجیدی با استقلال ریکاردو ساپینتو به 
اندازه تفاوت شخصیت خود این مربیان است. استقلال مجیدی 
مثل خود فرهاد، محافظه کار و تودار بود. در نتیجه کم حمله 
می کرد، زیاد زیبا به نظر نمی رسید و البته برگ برنده اش این بود 
که خیلی هم کم گل می خورد. اصلا آنها با همین فضیلت کم گل 
خوردن توانستند به طلسم 9سال قهرمان نشدن در لیگ ایران 
پایان بدهند. استقلال ساپینتو اما شرایط متفاوتی دارد. این تیم به 
سرعت شبیه مربی اش شده؛ پرهیجان، تهاجمی و البته با گاردی 
باز. نمایش استقلال در انزلی بسیار خوب بود. این تیم بعد از 
چیزی حدود یک دهه موفق شد در خانه ملوان به پیروزی دست 
پیدا کند. شیرین تر اینکه آنها برای رسیدن به این برد، کام بک 
زدند و از شکست یک بر صفر نیمه نخست، پیروزی 3بر یک 
ساختند. در عوض اما تیم مرد پرتغالی به آسانی گل می خورد. آنها 

در حالی در 2بازی ابتدایی 3گل دریافت کرده اند که فصل گذشته 
12هفته طول کشید تا به این عدد برسند! به نظر می رسد در ادامه 
راه هم استقلال تیمی جذاب، برونگرا و ماجراجو باشد. اینها لزوما 
به معنای نتیجه گیری و موفقیت ساپینتو نیست، اما احتمالا تیم 

او »گیشه ای تر« از تیم مجیدی خواهد بود.

  پرسپولیس؛ کمی خسته کننده
اینکه پرسپولیس 2 مسابقه اولش را نبرده»فاجعه« نیست. آنها 
ستاره های زیادی دارند و هواداران سخت امیدوارند که این تیم 
فصل خوب و درخشانی را پشت سر بگذارد. با این همه، بعد از 3 
سال حضور در پرسپولیس، شکل کلی این تیم واقعا شبیه خود 
یحیی گل محمدی شده است. شاید آنها هنوز معدل خوبی در 
امتیازگیری داشته باشند، اما به اندازه کافی هیجان انگیز نیستند 
و کمی خسته کننده شده اند؛ درست مثل رفتارهای خود یحیی که 
تا حدی کلیشه ای و قابل پیش بینی شده است. گل محمدی اغلب 
حرف های تکراری می زند، بهانه می گیرد و البته ریسک بازی 
دادن به جوانان را نمی پذیرد. در نتیجه تیم او هم شرایط مشابهی 
پیدا کرده است؛ کم افت وخیز است، هیجان ندارد و تا حدی 
دستش برای رقبا رو شده. این روزها تفاوت زیادی بین تماشای 
مسابقات پرسپولیس و شنیدن مصاحبه های گل محمدی نیست؛ 
هر دو ملال آورند. روزهای زیادی بوده که پرسپولیس برنده شده، 
اما آن فوتبال جذاب و محسورکننده را ارائه نداده است. از تیم 

برانکو کلی مسابقه دراماتیک به یادگار مانده؛ بازی هایی که فارغ 
از نتیجه مخاطب را به وجد می آورد؛ از کام بک برابر الدوحیل و 
پیروزی لحظه آخری مقابل الجزیره تا برتری 4بر 2مقابل استقلال 
و حتی شکست 3بر 2برابر همین تیم. تیم یحیی اما یا معمولی 
می برد، یا معمولی نمی برد. آخرین نمایش دیوانه وار و جذابی که 
از این تیم به یاد می آورید، به اندازه آخرین مصاحبه شورانگیز و 

متفاوت خود یحیی دور از دسترس است!

  سپاهان؛ مرموز و فرصت طلب
فعلا موفق ترین مدعی در شروع فصل جدید، سپاهان بوده 
است؛ تیمی که استقلال را در بازی بزرگ فصل برد و پس از 
آن نخستین پیروزی خانگی اش را مقابل نساجی جشن گرفت. 
چیزی که در این دو هفته بیشتر در سپاهان به چشم آمده، 
آرامش و فرصت طلبی بازیکنان این تیم بوده است. بخش اول از 
دوران محرم نویدکیا باقی مانده و در عصر ژوزه مورایس هم تداوم 
پیدا کرده است. فاکتور دوم اما مختص خود مرد پرتغالی به نظر 
می رسد. وقتی مورایس بعد از بازی سپاهان و نساجی شال و کلاه 
می کند و به تهران می آید تا از روی سکوهای ورزشگاه آزادی بازی 
پرسپولیس و فولاد را ببیند، معلوم است که کار را جدی گرفته و 
نمی خواهد هیچ فرصتی را از دست بدهد. در نتیجه عجیب نیست 
که تیمش هم همین ویژگی را پیدا کرده باشد. انتظار می رود 

سپاهان به مرور زمان مرموزتر و فرصت طلب تر هم بشود.
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مهدی تاج رسما تأیید کرد درصورت پیروزی اش 
در انتخابات روز هشتم شهریور فدراسیون فوتبال، 
پروژه بازگرداندن کارلوس کی روش به تیم ملی 
ایران را بررسی خواهد کرد. این یعنی تاج قصد 
دارد در فاصله 80 روز تا جام جهانی کادرفنی را 
تغییر بدهد. اظهارات او به این معناست که مطلقا 
اعتقادی به دراگان اسکوچیچ ندارد و حتی حاضر 
نشد در قالب یک تعارف خشک و خالی، از سرمربی 
فعلی تیم ملی حمایت کند. به این ترتیب اگر تاج 
رئیس شود و حتی امکان بازگشت کی روش فراهم 
نیاید، بعید نیست یک مربی دیگر جای اسکوچیچ را 
بگیرد. از همان زمانی که بازیکنان مخالف اسکوچیچ 
در تیم ملی علیه نمایندگان مجلس استوری مشترک 

گذاشتند و به نوعی از تاج حمایت کردند، می شد 
فهمید که به آنها قول بازگشت کی روش داده شده و 
حالا رئیس اسبق فدراسیون هم به صراحت همین 
موضوع را اعلام می کند. همه اینها در حالی است 
که تاج از بالاترین شانس برای پیروزی در انتخابات 
برخوردار است. به هر حال اراده ای که با وجود همه 
مشکلات قبلی و دافعه تاج نزد افکار عمومی او را 
دوباره به سمت خیابان سئول برد و صلاحیتش را هم 
تأیید کرد، می تواند این آدم را به کرسی ریاست هم 
برگرداند. با این اوصاف اسکوچیچ این روزها بیخود 
خودش را خسته می کند که در تهران و شهرستان به 
تماشای مسابقات لیگ می نشیند. بسیار بعید است 

که ما با او به جام جهانی برویم.

ارسلانوکاوه
تماشاگرکاذب؟کلافپیچیدهدراستقلال

 دراگان اسکوچیچ مشغول تماشای مسابقات لیگ است
 اما شاید این مشاهدات به دردش نخورد

امیرحسین اعظمی|  انتظار می رفت تا پایان فرصت نقل و انتقالات 
فوتبال ایران )ساعت24روز یکشنبه( چند جابه جایی مهم صورت 
بگیرد ولی این اتفاق رخ نداد. یکی از بازیکنانی که در یک هفته اخیر 
در صدر اخبار قرار داشت، ارسلان مطهری مهاجم استقلال بود، 
بازیکنی که بعد از تمدید قرارداد با آبی ها تصور نمی کرد که خیلی 
زود در فهرست مازاد ریکاردو ساپینتو قرار بگیرد اما ترافیک در خط 
حمله و اضافه شدن نفراتی مثل مهدی قائدی و محمد محبی، ارسلان 
را به سمت درهای خروجی باشگاه پیش برد. آبی ها برای اینکه قادر به 
ثبت نام کاوه رضایی در فهرست خود باشند، نیازمند خروج یک نام دیگر 

بودند ولی مطهری و مدیران استقلال در مذاکرات مستقیم به 
توافق نرسیدند و حالا هیچ جای خالی برای کاوه رضایی 

وجود ندارد.
مهم ترین موضوعی که باعث شد ارسلان با استقلال در 
مورد فسخ قرارداد به توافق نرسد، مسائل مالی بود. گفته 
می شود که مدیران باشگاه از این بازیکن خواسته اند برای 

فسخ قرارداد طلب هایش را ببخشد و البته پولی را 
هم بابت گرفتن رضایت نامه به باشگاه استقلال 

بدهد که این موضوع با مخالفت مطهری 
روبه رو شده است. جالب اینجاست 

که مطهری هم روز یکشنبه به 
محل تمرین استقلال رفت تا 
از سرپرست تیم نامه عدم نیاز 
سرمربی را بگیرد و قراردادش را 
فسخ کند ولی این نامه به او داده 

نشد، موضوعی که ناراحتی مطهری 
را به همراه داشت.

تصمیم مطهری به ماندن
روز گذشته اما برخی رسانه ها به این موضوع 
اشاره کردند که استقلال قرارداد مطهری را 
به صورت یک طرفه فسخ کرده ولی برخی هم 
خبر دادند که استقلال به هیچ عنوان نمی تواند 
چنین اقدامی انجام دهد. ظاهرا قرار است کمیته 
تعیین وضعیت این پرونده را بررسی کند. در 
این بین مطهری ساعت15روز گذشته با منتشر 
کردن یک استوری نوشت: »درود به همه هواداران 

عزیز استقلال؛ دوست ندارم عنوان کنم در این چند روز چه اتفاقاتی 
افتاده و چه رفتارهایی با من شده است. بنابراین ضمن احترام و عشقی 
که همیشه به شما می ورزم، از امروز )دیروز( در تمرین تیم محبوبم 

حاضر می شوم.«
این تصمیم مطهری نشان می دهد که طرفین در اوج اختلاف با یکدیگر 
قرار دارند. این در حالی است که روز گذشته خبرگزاری تسنیم هم 
خبر داد باشگاه استقلال در نامه ای به سازمان لیگ ضمن ارائه لیست 
بزرگسالانش، نام مطهری را از لیست خارج کرده است. البته باشگاه 
استقلال موظف است طبق قراردادی که با مطهری بسته بود، حق 
و حقوق این بازیکن را به طور کامل بپردازد ولی نیمکت نشینی یا 
سکونشینی قطعا مطهری را از لحاظ فوتبالی با ضرر مواجه خواهد 
کرد.دیروز اما سایت طرفداری هم نوشت: مطابق یکی از بندهای 
فیفا، مطهری می تواند با گذشت 2ماه از سکونشینی با استفاده 
از بند حمایتی فیفا، تمام مطالباتش را از استقلال بگیرد و 
قراردادش را یک طرفه فسخ کند. البته این را هم باید درنظر 
گرفت که اگر او در فهرست 18نفره استقلال باشد و بازی 
هم نکند، نمی تواند به سادگی از استقلال جدا شود. 
به نظر می رسد داستان مطهری و استقلال همچنان 
موضوعی پیچیده است و مشخص نیست او در 

استقلال چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

شرایط پیچیده کاوه رضایی
کاوه رضایی هم به دنبال این موضوع بود که 
فرصت اقامت در کشور بلژیک را از دست ندهد 
و به همین دلیل قصد داشت تحت قرارداد یک 
باشگاه بلژیکی باشد و با قراردادی قرضی راهی 
استقلال شود ولی تلاش های رضایی برای برطرف 
شدن موانع موجود بی نتیجه بود. البته رضایی به عنوان 
بازیکن آزاد مشکلی برای پیوستن به استقلال حتی 
پس از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات ندارد اما 
2مشکل بزرگ سد راه آبی پوش شدن کاوه شده است. 
مشکل اول اینکه درصورتی که رضایی تحت قرارداد 
هیچ باشگاه بلژیکی نباشد و به صورت قرضی با استقلال 
قرارداد امضا نکند، نمی تواند کارهای اقامت خود را انجام 
دهد و مشکل دوم اینکه با عدم فسخ قرارداد ارسلان، 
آبی ها هیچ جای خالی دیگری برای ثبت نام رضایی ندارند.

تیم ها، شبیه مربیان
برداشت های ناقص، اما جذاب از 2 هفته ابتدایی لیگ برتر


